ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

OFICIO Nº 377/2021

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAJL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre-CE, 11 de novembro de 2021

Excelentíssimo Senhor:

José Helder Máximo de Carvalho

Prefeito Municipal

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Excelência, que esta

Câmara em Sessão Ordinária realizada no dia 1 O de novembro do corrente ano,

aprovou por unanimidade em 2ª discussão o Projeto de Lei de Número 039/21 ,

de 19 de outubro de 2021, de autoria da Vereadora Menésia Simião Leonardo,

que denomina de Luiza Raimunda de Oliveira (Dona), a Rua sem denominação

oficial no bairro Sanharol - Várzea Alegre - CE, que faz limites ao Norte: com
<

imóvel de Antonia Luiza dos Santos, ao Oeste: com imóvel de José Alves Feitosa

Bitu, ao Leste: com imóvel de José Alves Feitosa Bitu, ao Sul : com a Rua

projetada sem denominação.

Atenciosamente,

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

Senhor Presidente,

Nobres Colegas,

GABINETE 06 (RAIMUNDO SOARES DE SOUSA)
MENESIAPT@GMAIL.COM
(88)9 9217 -9594

Tenho a honra de encaminhar para apreciação .de Vossas Excelências, o incluso

Projeto de Lei em anexo, denominando de Luiza Raimunda de Oliveira (Dona), a

Rua sem denominação oficial localizada no Bairro Sanharol - Várzea Alegre/CE

Atenciosamente,

f'rvln 11 /n . S Je.f Yh.-. ,,.J /)
. fJllfNÊ~ siMIÃO U:OfíARDO

VEREADORA

"

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 06 {RAIMUNDO SOARES DE SOUSA)
MENESIAPT@GMAILCOM
(88)9 9217 -9594

PROJETO DE LEI Nº 039/2021

Várzea Alegre-CE, 19 de outubro de 2021

DENOMINA RUA QUE INDICA E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIA

A CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE:

Art. 1° - Fica denominada de Luiza Raimunda de Oliveira (Dona), a Rua sem

denominação oficial no Bairro Sanharol - Várzea Alegre/CE, que faz limites ao

Norte: com imóvel de Antônia Luiza dos Santos, ao Oeste: com imóvel de José

Alves Feitosa Bitu, ao Leste: com imóvel de José Alves Feitosa Bitu, ao Sul: com a

Rua projetada sem denominação.

Art. 2°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara de Várzea Alegre, 19 de outubro de 2021 .

• ~~~ºº
VEREADORA

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540..000

BIOGRAFIA

GABINETE 06 (RAIMUNDO SOARES DE SOUSA)
MENESIAPT@GMAIL.COM
(88)9 9217~594

Luiza Raimunda de Oliveira (Dona)

Nasceu dia 13 de fevereiro de 1928, no sitio Cachoeira Dantas, município de

Várzea Alegre, filha do casal, Raimunda Josefa dos Santos e José Costa Lima.

Casou-se com Raimundo Francisco de Oliveira, em 04 de dezembro de 1945,

com quem teve onze filhos. Era um casal simples, agricultores e que residiram

em várias localidades deste município. Luiza faleceu em 20 de outubro de 1997,

depois de uma vida toda dedicada a família, deixando seu esposo, seus onze

filhos e uma lacuna irreparável.

' '

: 1
' !

· ..

1 1 i
tt 1

1 j 1

MEMORIAL DESORITIVD COM COORDENADAS GEODÉSld,As UTM
1 ,, 1 1

'

Imóvel urb . no, ncravado m terr . o próprio toe 1 zado na R. a S~crl~
denominação O:fic al~ BainoSanharol V'ár.ze Al1egre-- C •. com uma ·~ . :· tot 1 de
·1.419,56m~,. co· as s ·untes conhontações: ; ; '1• : ! ., 1
AoNort~ com móvel deAntôn+a Luza dos Santos~ numa extens ~o de 8.50

1

m.
' '

Ao Oeste; com í1móvel deJos Alves F tos B · u. numa extensão de 151~86m.
1 :!;

Ao leste; com imóYel d Jos Alves. 1F ei10 s B1ilu. num xt n ão de · 51.72m.
1

Ao Sul com a Roa Projetada sem Denominação Oficial, :numa ex.tensão de
' a~~ 1

Coordenadas Geodésica UTM

No ponto 01 = 46478 5,.9249 537 com ângulo n• e segue ern linha re~~ ~·
d stância de 8,50m até O· ponto 0.2= 464776~92 9537 c:o ãngu to 1 à2 • e segue
em linha ·re a d1 anda de43.20m at o· ponto 03 464767f9'2419579 com
ângulo· 192" e segue em linha rei a d stâ ncr de 4.32m a ·é o pont9 04= 1

46476.5:.9249583 com engulo 165 e1 segue e 1 nh.a re ·a a d stanc'ta de S17,?2m
a.ié O· ponto 05 4647.55t9249640 com ãn.gufo 178' e segue em linh~

1
r.eta a

d s encia de ·46"62m a. o ponto i06 · 464749,9249686 com â.ngulo a2·,e segue
em 1 nha feta. a d st ncia deB .•. SOm a~ o ponto 07-4.64757.9249686:b0m

1 ; !!

angulo· 99" ·e segue em Hnha ceta a distancia de 84.,09m até o ponto'. 08
464no 9249603 com ângulo 194 e segue e linha reta a: dlstã1ncia\·d~,~7,63m
até o ponto O~ ·fecha·ndo a pof igonat 1

. ;

l

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

Após análise do PROJETO DE LEI Nº. 039/2021, de 19 de outubro

de 2021, de autoria da Vereadora MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO, que

denomina de LUIZA RAIMUNDA DE OLIVEIRA (DONA), a Rua sem

denominação no Bairro Sanharol - Várzea Alegre/CE, que faz limites ao Norte:

com imóvel de Antonia Luiza dos Santos, ao Oeste: com imóvel de José Alves

Feitosa Bitu, ao Leste: com imóvel de José Alves Feitosa Bitu, ao Sul: com a Rua

projetada sem denominação e adota outras providências, a Comissão de Justiça

e Redação, em reunião realizada em 03 de novembro do corrente ano, votou

pela aprovação da referida matéria.

É o parecer.

Várzea Alegre - CE, em 03 de novembro de 2021.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

PRESIDENTE: OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JU

SECRETÁRIO: LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
,..,..._ ___ ,...._ __________ _

RELA TORA: CIETE BEZERRA ALVES ---1r--~~-6L----+-----